
Servidores Ativos: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 970.292,27R$              935.072,95              102.856,97           102.856,97                 102.856,97           -                       15/02/2022 19/01/2022
Fevereiro 942.651,18R$              905.720,38              99.628,44             99.628,44                   99.628,44             -                       15/03/2022 18/02/2022
Março 934.443,81R$              904.690,93              99.515,21             99.515,21                   99.515,21             -                       15/04/2022 18/03/2022
Abril 1.003.251,20R$           969.621,62              135.746,28           135.746,28                 135.746,28           -                       15/05/2022 19/04/2022
Maio 964.552,68R$              906.787,81              126.536,41           126.536,41                 126.536,41           -                       15/06/2022 19/05/2022
Junho 942.124,53R$              898.673,13              125.813,52           125.813,52                 125.813,52           -                       15/07/2022 17/06/2022
Julho 938.545,05R$              891.040,84              124.745,01           124.745,01                 124.745,01           -                       15/08/2022 19/07/2022 - 20/07/2022
Agosto 945.761,62R$              898.396,28              125.566,87           125.566,87                 125.566,87           -                       15/09/2022 19/08/2022
Setembro 948.872,02R$              895.245,32              125.125,40           125.125,40                 125.125,40           -                       15/10/2022 19/09/2022
Outubro 997.099,11R$              950.963,94              131.112,72           131.112,72                 131.112,72           -                       15/11/2022 19/10/2022
Novembro 983.373,37R$              933.413,17              128.655,61           128.655,61                 128.655,61           -                       15/12/2022 21/11/2022
Dezembro 1.314.460,78R$           1.267.153,15           176.944,96           176.944,96                 176.944,96           -                       15/01/2023 19/12/2022 - 28/12/2022
13º Salário 911.720,89R$              880.147,29              123.220,43           123.220,43                 123.220,43           -                       15/01/2023 30/09/2022
TOTAL 12.797.148,51R$        12.236.926,81R$    R$ 1.625.467,83 1.625.467,83R$        R$ 1.625.467,83

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

DATA DO REPASSE (6)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
 FUNDO FINANCEIRO
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 970.292,27R$           935.072,95                140.260,79                       140.260,79                         -                            140.260,79                      -                    15/02/2022 19/01/2022

Fevereiro 942.651,18R$           905.720,38                135.857,89                       135.857,89                         -                            135.857,89                      -                    15/03/2022 18/02/2022

Março 934.443,81R$           904.690,93                135.703,47                       135.703,47                         -                            135.703,47                      -                    15/04/2022 18/03/2022

Abril 1.003.251,20R$        969.621,62                174.531,75                       174.531,75                         -                            174.531,75                      -                    15/05/2022 19/04/2022

Maio 964.552,68R$           906.787,81                163.221,65                       163.221,65                         -                            163.221,65                      -                    15/06/2022 19/05/2022

Junho 942.124,53R$           898.673,13                161.761,00                       161.761,00                         -                            161.761,00                      -                    15/07/2022 17/06/2022

Julho 938.545,05R$           891.040,84                160.387,19                       160.387,19                         -                            160.387,19                      15/08/2022 19/07/2022 - 20/07/2022

Agosto 945.761,62R$           898.396,28                161.711,17                       161.711,17                         -                            161.711,17                      15/09/2022 19/08/2022

Setembro 948.872,02R$           895.245,32                161.143,87                       161.143,87                         -                            161.143,87                      15/10/2022 19/09/2022

Outubro 997.099,11R$           950.963,94                171.173,56                       171.173,56                         -                            171.173,56                      15/11/2022 19/10/2022- 01/11/2022

Novembro 983.373,37R$           933.413,17                168.014,41                       168.014,41                         -                            168.014,41                      15/12/2022 21/11/2022

Dezembro 1.314.460,78R$        1.267.153,15             228.086,93                       228.086,93                         228.086,93                      15/01/2023 19/12/2022 - 28/12/2022

13º Salário 911.720,89R$           880.147,29                158.426,22                       158.426,22                         -                            158.426,22                      15/01/2023 30/09/2022

TOTAL 12.797.148,51R$     12.236.926,81R$      2.120.279,90R$               2.120.279,90R$                 -R$                       2.120.279,90R$              -R$               

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

PREFEIRURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI–B

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADABASE BRUTA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                     -R$                            -R$                              -R$                     -R$                           -R$             

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS; Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em 

folha dos servidores Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios 

previdenciários pagos Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamen       
Nota 4: Valor repassado à 

unidade gestora do Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora)
Nota 5: Data do vencimento para 

envio das contribuições Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o 

efetivo repasse Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial 

para suprir a existência Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

NÃO SE APLICA

DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)COMPETÊNCIA VALOR (1) VALOR (1)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO REPASSE (6)
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Servidores Ativos: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.770.949,14R$         1.679.322,63                 184.722,62           184.722,62                184.722,62           -                      15/02/2022 19/01/2022
Fevereiro 1.723.249,73R$         1.643.237,81                 180.754,11           180.875,11                180.875,11           -                      15/03/2022 18/02/2022
Março 1.729.857,72R$         1.643.115,40                 180.740,71           180.746,98                180.746,98           -                      15/04/2022 18/03/2022
Abril 1.766.841,78R$         1.656.284,55                 231.877,49           231.877,49                231.877,49           -                      15/05/2022 19/04/2022
Maio 1.763.801,22R$         1.647.930,11                 230.707,87           230.707,87                230.707,87           -                      15/06/2022 19/05/2022
Junho 1.743.682,09R$         1.640.975,18                 229.734,20           229.734,20                229.734,20           -                      15/07/2022 17/06/2022
Julho 1.772.663,50R$         1.643.838,44                 230.135,08           230.135,08                230.135,08           -                      15/08/2022 19/07/2022 - 20/07/2022
Agosto 1.774.787,76R$         1.642.915,25                 230.005,82           230.005,82                230.005,82           -                      15/09/2022 19/08/2022
Setembro 1.777.042,67R$         1.660.599,31                 232.480,84           232.480,84                232.480,84           -                      15/10/2022 19/09/2022
Outubro 1.928.654,91R$         1.802.896,41                 252.402,50           252.402,50                252.402,50           -                      15/11/2022 19/10/2022
Novembro 1.928.349,15R$         1.810.903,56                 253.523,52           253.523,52                253.523,52           -                      15/12/2022 21/11/2022
Dezembro 2.684.990,72R$         2.563.962,72                 358.951,84           358.951,84                358.951,84           -                      15/01/2023 19/12/2022 - 28/12/2022
13° Salário 1.728.140,44R$         1.660.978,36                 232.536,37           232.536,37                232.536,37           -                      15/01/2023 30/09/2022
TOTAL 24.093.010,83R$       22.696.959,73R$          R$ 3.028.572,97 3.028.700,24R$        R$ 3.028.700,24

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.770.949,14R$              1.679.322,63              251.898,90                        251.898,90                          -                             251.898,90                       -                             15/02/2022 19/01/2022

Fevereiro 1.723.249,73R$              1.643.237,81              246.486,18                        246.651,18                          -                             246.651,18                       -                             15/03/2022 18/02/2022

Março 1.729.857,72R$              1.643.115,40              246.467,77                        246.476,32                          -                             246.476,32                       -                             15/04/2022 18/03/2022

Abril 1.766.841,78R$              1.656.284,55              298.131,41                        298.131,41                          -                             298.131,41                       -                             15/05/2022 19/04/2022

Maio 1.763.801,22R$              1.647.930,11              296.627,61                        296.627,61                          -                             296.627,61                       -                             15/06/2022 19/05/2022

Junho 1.743.682,09R$              1.640.975,18              295.375,69                        295.375,69                          -                             295.375,69                       -                             15/07/2022 17/06/2022

Julho 1.772.663,50R$              1.643.838,44              295.891,07                        295.891,07                          -                             295.891,07                       -                             15/08/2022 19/07/2022 - 20/07/2022

Agosto 1.774.787,76R$              1.642.915,25              295.724,87                        295.724,87                          -                             295.724,87                       -                             15/09/2022 19/08/2022

Setembro 1.777.042,67R$              1.660.599,31              298.908,38                        298.908,38                          -                             298.908,38                       -                             15/10/2022 19/09/2022

Outubro 1.928.654,91R$              1.802.896,41              324.520,83                        324.520,83                          -                             324.520,83                       -                             15/11/2022 19/10/2022

Novembro 1.928.349,15R$              1.810.903,56              325.962,08                        325.962,08                          -                             325.962,08                       -                             15/12/2022 21/11/2022

Dezembro 2.684.990,72R$              2.563.962,72              461.513,74                        461.513,74                          -                             461.513,74                       -                             15/01/2023 19/12/2022 - 28/12/2022

13° Salário 1.728.140,44R$              1.660.978,36              298.976,59                        298.976,59                          298.976,59                       -                             15/01/2023 30/09/2022

TOTAL 24.093.010,83R$            22.696.959,73R$       3.936.485,12R$                3.936.658,67R$                  -R$                        3.936.658,67R$               -R$                        

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADABASE BRUTA

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

PREFEIRURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XI–B
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                           -R$                             -R$                               -R$                      -R$                            -R$                      

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

NÃO SE APLICA

COMPETÊNCIA VALOR (1) VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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